L':u'jJ,W
' ?k l

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬТЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПГ,ЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ЛИПЕЦКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2018 года г.Липецк JY!! 53/31

О тариФах на водоотведение (в части очистки сточных вод, которые
принимаются непосредственно на очистные сооружения) и долгосрочных
параметрах регулирования 000 «Водоканал», г. Грязи на 2019-2021 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года Мо 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 года Ho 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29 июля
2013 года Ho 641 «Об инвестиционных и производственных программах
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года Но 1 746-Э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16 июля 2014 года Ко 1154-э «Об
утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации Липецкой
области от 27 июля 2010 года Но 280-р «Об утверждении Положения об
управлении энергетики и тарифов Липецкой области», протоколом заседания
коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 19 декабря
2018 года JSro 53/31 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1 . Утвердить производственную лрограмму 000 «Водоканал», г. Грязи по
водоотведению (в части очистки сточных вод, которые принимаются

}'

непосредственно на очистные сооружения) на период с 1 января 2019 года по
31 декабря 2021 года (приложение 1 ).

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на
водоотведение (в части очистки сточных вод, которые принимаются
непосредственно на очистные сооружения) 000 «Водоканал», г. Грязи,
определяемые с применением метода индексации, на период с 1 января 2019
года по 31 декабря 2021 года (приложение 2).

3. Установить и ввести в действие тарифы на водоотведение (в части
очистки сточных вод, которые принимаются непосредственно на очистные

сооружения) 000 «Водоканал», г. Грязи, на период с 1 января 2019 года по 31
декабря 2021 года с календарной разбивкой (приложение 3).

Начальник управления А.В. СOКOBЬIX

Приложение 1 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на водоотведение (в части
очистки сточных вод, которые принимаются
непосредственно на очистные сооружения) и
долгосрочных параметрах регулирования
000 «Водоканал», г. Грязи
на 2019-2021 ГОДЬТ»

Производственная программа 000 «Водоканал», г. Грязи по водоотведению (в части очистки сточных вод, которые принимаются
непосредственно на очистные сооружения) на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года

Раздел 1. Паспорт производственной программы
Таблица 1

Наименование регулируемой организации

Местонахождение регулируемой организации

Период реализации производственной программы

Наименование уполномоченного органа, утвердившего
производственную программу

Местонахождение уполномоченного органа, утвердившего
производственнук» программу

000 «Водоканал», г. Грязи

399057, Липецкая область, г. Грязи, ул. Песковатская, 7

с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года

Управление энергетики и тарифов Липецкой области

г. Липецк, ул. Советская, д. 3

Раздел 2. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема услуг в сфере водоотведения

И9
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Принято сточных вод в сеть всего, в
том числе

ТЬ[С. куб.м

От собственного производства
организации

тыс. куб.м

От сторонних потребителей, в том
числе

тыс. куб.м

4 - на границе собственных сетей тыс. куб.м
от населения i- тыс. куб.м i

6 от бюджетных потребителей тыс. куб.м
7 отпрочихпотребителей тыс.куб.м J
8 - на границе сетей других организаций тыс. куб.м
9 l Отдано на очистку другим

коммуникациям
тыс. куб.м

Поступило на очистные сооружения
всего, в том числе

тыс. куб.м

от потребителей,
сбрасывающих сточных вод
непосрелственно на очистные
сооружения
от сторонних потребителей
собственные стоки очистных
сооружений

Пропущено сточных вод через
очистные сооружения всего, в том
числе

На полную биологическую (физико-
химическую) очистку
Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

l

11 тыс. куб.м

А
тыс. куб.м

14 тыс. куб.м

тыс. куб.м

час /день

На

период Г
cl

января
2019

годгt по

31

декабря
2019

года

о Т
Г
J
Г
J
Г
Г
J
Г
Г

о

о

О

О

0

О

О

о

1734,1

494,8

Г?
о Г

1734,1

1734,1

24

{
Т

с l января
2019 года

по 30

ИЮНЯ

2019 года

859,9

в том числе по

периодам период

с 1 июля

2019

cl

января
2020

года

поЗ1

декабря
2019

года по

31

декабря
2020

года
года

оо

о

О

О

О

о

О

о

о

l
Г
Г
[

l
Г
J
J

Г
J 874,2

о

о

о

О

0

о

О

о

о

t
Г
Т
Г
Т
Г
Г
l

Г
J ] 734, 1

о

О

О

О

о

О

о

о

t
Т
J
Г
Г
J

l
Г
Т
J

245,3 249,5 494,8

614,6

о

t
Г
ffi

о l
7

о Г
859,9 874,2 1734,1.

859,9

24

t
Т

874,2

24

t
Т

1734,l

24

{
J

с 1 января
2020 года

поЗО

ИК) Н Я

2020 го.ца

859,9

в том числе по

периодам период

с l июля
2020

cl

января
2021

года

поЗТ

декабря
2020

года по

31

декабря
2021

года
года

оо

о

о

О

о

о

о

О

о

f
Т
J
f
Т
J
Г
Г
Г
J 874,2

о

о

О

О

О

о

О

о

о

t
Т
Т
I
l
Т
Г

l

Г
Т 1734,l

о

о

О

0

о

о

0

о

f
Т
J
Г
Т
J
J
Г

Г
J

245,3 249,5 494,8

614,6

о

t-
Г
i

о Г
Т?

о Г
859,9 874,2 1734,1

859,9

24

t
J

874,2

24

i
J

1734,1

24

i
J

Таблица 2
в том числе по

периодам 1
с l июля

2021

года

поЗ1

декабря
2021

года

с 1 января
2021 гола

поЗО
ИЮНЯ

2021 гоДа

о

о

о

О

О

О

О

О

о

859,9

)
Г
J
Г
l
Г
Г

l

Г
J

о

о

о

О

О

о

о

О

о

874,2

1

l
l
l

l
1
l
l

l
l

245,3 249,5

614,6

о

t
Г

624,7

о

l
1

l
l

859,9 874,2

859,9

24

t
Т

874,2

24

l
1

Раздел З. Объём финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

JSr!2
п/л

Наименование показателя
Единица

измерения

Т в том числе по
На период

периодамс 1 января с 1 янваaря'aaa"caaal июля
20l9годa

20l9годa i 20l9гoдaпоЗ1
поЗО поЗТ

декабря ию;я:!019 l ,цекабря
20Т9года

2019 годагода

в том числе по
На период1-: 'аи':?a>n?'а l ПeРИOДaМ'с l января с l янва;я +0м,101,+n+i ИЮЛЯ
2020 года 2020года i 2020годапоЗ1

по 30 поЗ1декабря июн';2020 l декабря2020 года ';';=;;-" l =WW:W-

Таблица 3

На период
с 1 января
2021 года

поЗТ
декабря

2021 года

в том числе по

периодам

с 1 января i с 1 июля
2021 года l 2021 го,ца

поЗО i поЗТ
июня202Т i ,цекабря

года i 2021 года

l

l

Объём финансовых
потребностей, необходимых
лля реализации
прОиЗводственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС) 29681,48 l 14575,30 l 15106,18 30201,28 l 14859,07 l ]5342,21 30634,52 i 15091,24 i 15543,28

Раздел 4. Плановые значения показателей надежности, качествг. и энергетической эффективности объектов централизованньg систем
водоотведения

Таблица 4

Начальник управления А.В. СОКОВЬТХ

H9
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения

',  Ha периоД"
с 1 января 2019 года

 по 31 декабря 20 19
года

' На период " '
с I января 2020 года
по 31 декабря 2020

года

Найериод ' -
с 1 января 2021 года
по 31 декабря 2021

- года

1 Показатели качества очистки сточных вод

' 1.1
l

лоля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме
сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные
или бытовые системы водоотведения

% о о о

l

i 1.2

j

доля проб сточных вод, не соответствующих установленным
нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы,
рассчитанная применительно к видам Дентрализованных систем
водоотведения разлельно лля централизованной общесплавной
(бытовоЩ) и централизов.аннои ливневой систем водоотведения

% о

l
о о

l
2 Показатель энергетической эФФективности l

, 2.1
удельный расход электической энергии, потребляемой в
технологическом процессе очистки сточных вод, на елиницу
объема очищаемых сточных вод

кВт*ч/куб. м
l

088
l '

0,88

Приложение 2 к постановлению управления энергетики
и тарифов Липецкой области
«О тарифах на водоотведение (в части очистки
сточных вод, которые принимаются непосредственно
на очистные сооружения) и долгосрочных параметрах
регулирования 000 «Водоканал», г. Грязи на 2019-2021 годы»

Долгосрочные параметры регулирования тариФов на водоотведение (в части очистки сточных вод, которые принимаются непосредственнс
на очистные сооружения) 000 «Водоканал», г. Грязи, определяемые с применением метода индексации,

на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года

Таблица

Начальник управления А.В. Соковых

N9

п/п Наименование параметра
Единица

измерения
20l9гoд 2020 год 2021 год

l Базовый уровень операционных расходов тыс. руб. 15397,51
2 Индекс эффективности операционньгх расходов % 1,0 1,0 1,0
з Нормативный уровень прибыли % 0,01 0,01 0,01

4 Показатель энергосбережения и энергетической
эффективности

4.1 удельный расход электрической энергии:

4.1.1 - потребляемой в технологическом процессе очистки
сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод кВт-ч/куб. м 0,88 0,88 0,88

Приложение 3 к постановлению управления
энергетики и тарифов Липецкой области
«О тарифах на водоотведение
(в части очистки сточных вод, которые принимаются
непосредственно на очистные сооружения) и
долгосрочных параметрах регулирования 000
«Водоканал», г. Грязи на 2019-2021 годы»

Тарифы на водоотведение (в части очистки сточных вод, которые принимаются
непосредственно на очистные сооружения) 000 «Водоканал», г. Грязи

на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2021 года с календарной разбивкой

J Период действия тарифов
Таблица

l

N9

п/п
Потребители Единица

измерения

с 1 января 2019
года по 30 июня

20Т9года

с 1 июля 2019

года по 31 декабря
2019 года

с 1 января 2020
года по 30 июня

2020 года

с 1 июля 2020

года по 31 декабря
2020 года

с 1 января 2021
года по 30 июня

2021 года

с 1 июля 2021 года
по 31 декабря 2021

года

l

Потребители, за
исключение'м

населения

руб./куб.м
(без НДС) 16,95 17,28 17,28 17,55 17,55 l 7,78

Начальник управления
Л ТАР%,

gНX/o),x,,"
//

л.в. Соковых